
с. Алексеевка

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации муниципального

района Алексеевский от 13.02.2017 №38

Об утверждении Положения о присвоении
гражданам второго, третьего спортивного,

первого, второго, и третьего юношеского

спортивного разряда в муниципальном районе

Алексеевский Самарской области

В соответствии с представлением прокуратуры Алексеевского района от

30.04.2021 №21-03-2021/Прдп218-21-20360022 на Положение о присвоении
гражданам второго, третьего спортивного, первого, второго и третьего

юношеского спортивного разряда в муниципальном районе Алексеевский

Самарской области, утвержденное постановлением Администрации м.р.

Алексеевский от 13.02.2017 №38, руководствуясь приказом Министерства

спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 №108 Об утверждении

Единой всероссийской спортивной квалификации, Уставом

муниципального района Алексеевский,
Администрации муниципального района Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский от 13.02.2017 №38 Об утверждении Положения о присвоении

гражданам второго, третьего спортивного, первого, второго, и третьего

юношеского спортивного разряда в муниципальном районе Алексеевский

Самарской области следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 3.4 дополнить подпунктами г, д, е, ж, в следующей

редакции:г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к

физкультурно-спортивной организации, организации, осуществляющей

Администрация
муниципального района

Алексеевский Самарской

области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



2
спортивную подготовку или образовательной организации (в случае

приостановления действия государственной аккредитации региональной

спортивной федерации);
д) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской

Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте

жительства, а при. его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина

Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской

Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих
сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии),' органе, выдавшем

документ, дате окончания срока действия документа (за исключением

юношеских спортивных разрядов);
е) копия положения (регламента) о физкультурном мероприятии и (или)

спортивном соревновании по военно-прикладным и служебно-прикладным

видам спорта, на котором спортсмен выполнил нормы, требования и условия

их выполнения для присвоения спортивного разряда (для военно-прикладных

и служебно-прикладных видов спорта);

ж) копия документа (справка, протокол), подписанного председателем

главной судейской коллегии соревнования (главным судьей), содержащего

сведения о количестве стран (для международных соревнований) или

субъектов Российской Федерации (для всероссийских и межрегиональных

соревнований), принявших участие в соответствующем соревновании.

1.2 подпункт б дополнить текстом в следующей редакции:
и лицом, уполномоченным организацией,  проводящей официальные

соревнования - для всех спортивных разрядов, за исключением юношеских

спортивных разрядов;
2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой

информации  и  разместить- на  официальном  сайте  Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника  отдела  по  физической  культуре,  спорту  Администрации

муниципального района Алексеевский Долгих С.Г.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального
района АлексеевскийГ.А.Зацепина

Долгих 89276856547


